## Пояснительная записка

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решение 43-й сессии Симферопольского городского совета II созыва от 07.04.2021 № 354 «О даче согласия на передачу недвижимого имущества из муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в государственную собственность Республики Крым»

решения сессии Симферопольского городского «О внесении изменений в решение 43-й сессии Симферопольского городского совета II созыва от 07.04.2021 № 354 «О даче согласия на передачу недвижимого из муниципальной собственности муниципального образования городской Симферополь Республики Крым государственную округ собственность Республики Крым» (далее – проект решения) в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Федерации утратившими Российской признании законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации Российской Федерации», Постановлением самоуправления Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, муниципальной собственности федеральную собственность В или собственность субъекта Российской Федерации», Законом Республики Крым 54-3PK 21.08.2014 No «Об основах местного Республике Крым» Законом Республики Крым от 08.08.2014 № 46-3PK распоряжении собственностью Республике «Об управлении постановлением Совета министров Республики Крым от 11.11.2014 № 438 Порядка отчуждения имущества, утверждении в собственности Республики Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии І созыва Симферопольского городского совета ОТ 13.03.2015 утверждении Порядка управления И распоряжения муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым».

В адрес Администрации поступили письма Министерства здравоохранения Республики Крым от 20.05.2024 № 08/17988/2/4, Государственного казенного учреждения Республики Крым «Крымздрав» от 23.11.2022 №5034/16-21/3/2/1 согласно которым, в ходе согласования в Министерстве имущества и земельных отношений Республики Крым проекта распоряжения, по вопросу принятия из муниципальной собственности городской округ Симферополь в собственность Республики Крым с закреплением на праве оперативного управления за ГБУЗ РК «Симферопольская поликлиника №3» нежилых помещений, были указаны

замечания в части полноты информации в приложении к Решению 43-й сессии Симферопольского городского совета Республики Крым II созыва от 07.04.2021 № 354.

В 2022 году данные объекты недвижимого имущества были поставлены на кадастровый учёт, в связи с чем изменились площади объектов.

Проектом решения предлагается изложить приложение к решению 43-й сессии Симферопольского городского совета II созыва от 07.04.2021 № 354 «О даче согласия на передачу недвижимого имущества из муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в государственную собственность Республики Крым» в новой редакции.

Принятие данного решения необходимо в целях соблюдения процедуры передачи имущества из муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в государственную собственность Республики Крым.

Начальник МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым

Р.С. Марченков